i

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2593/85 S

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamentária
e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor,e de confor

midade com o item 1, do artigo 42, da Lei n^ 1946, de 27.11.84, e

artigo 52, da Lei n2 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto urn crédito suplementar no montante

de CR$10.000.000(dez milhões de cruzeiros), para reforço da seguin

te dotação orçamentaria:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.062 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(182) CR$5.000.000

Unidade 0rçamentária-0702-Departamento Municipal de Estradas de Ro

dagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.071 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(232) CR$5.000.000

SOMA CR$10.000.000

Art. 22 - Servira de recurso ao credito

go l2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Su,b£>rdi

nados

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

lerto pelo arti

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -ns.oa-

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAs (202) CR$10.000.000

SOMA CR$10.000.000

Art. 32 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na

parte relativa ao exercicio de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

Projeto FAS CR$10 .000.000

soma Ç??12j.222j.222

Art. 42 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, p.J de maio de 1985.

Armando /fYnk

Prefeito MújtTcTpal

Registre-se, publique-s4 e cumpra-se.

Fernan£p/Bartholomay

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK